САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Восемнадцатое  внеочередное заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2024 года                                                                                                                      №89/18-03

О внесении изменений в Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

Новопушкинского муниципального образования на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации

государственного и муниципального имущества", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22 июля 2008 г.

N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации", решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального

образования от 27.08.2014 года №123/15-01 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения объектами муниципальной собственности Новопушкинского муниципального

образования», Уставом Новопушкинского муниципального образования, Совет депутатов

Новопушкинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  прогнозный план приватизации муниципального имущества

Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов, утвержденный решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования

от 22.05.2024 года №69/15-03:

1.1. Пункт 1.4. изложить в  новой редакции:

«1.4. Ожидаемые проектные показатели поступления доходов от приватизации

муниципального имущества Новопушкинского муниципального образования  запланированы в

2024 году  в сумме 32 248 000  рублей по отчету об определении рыночной стоимости (указанные

проектные показатели подлежат корректировке в зависимости от выбора субъектами малого и

среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение

арендуемого ими муниципального имущества, способа оплаты, единовременно или в рассрочку на

период, установленный действующим законодательством такого имущества), в 2025 году – в

сумме 0,00 тыс. рублей, в 2026 году - 0,00 тыс. рублей.»;

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

2. Перечень объектов муниципального движимого имущества Новопушкинского

муниципального образования на 2024 год и предлагаемых к приватизации в 2025-2026 г.

2.1.

N

п/п

Наименова

ние

объекта

Модел

ь

Год

выпуска

Государст

венный

номер

Заводск

ой

номер/

Иденти

фикацио

нный

номер

Номер

двигат

еля/ша

сси

Номер

коробки/

кузова/

передач/

моста

Цвет Паспорт

транспо

ртного

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Транспорт

ное

средство

трактор

колесный

БЕЛАР

УС-

82.1-

СМ

2011 64 РА

5071

0080167

0

581058 361537/6

60691/08

1724-04

Сини

й

RU СВ

390333

2.2.

№

п/п

Наименование объекта Местоположени

е

Кадастровый

номер

Площадь,

кв.м

Балансовая

стоимость,

руб

1. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:288 51,8 23 268,50

2. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:522 805 211 666,70

3. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:295 136,1 121 257,06

4. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:521 1075 282 660,50

5. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:289 603 307 090,24

6. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:520 2352 500 928,96

7.  Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

64:38:040334:290 216 153 887,88

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

8. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:519 1557 331 609,86

9. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:292 49,6 20 970,00

10. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:518 386 101 494,84

11. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:296 293,4 124 044,32

12. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:517 2618 557 581,64

13. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:293 72,7 34 003,28

14. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:516 969 254 788,86

15. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:286 49,7 22 325,18

16. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:515 872 229 283,68

17. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

64:38:040334:294 577 243 945,36

№10а

18. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:514 2567 546 719,66

19. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:291 299 286 938,72

20. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:513 1062 279 242,28

21. Нежилое здание Энгельсский

район, п.

Анисовский, ул.

Космонавтов,

промзона,   в

районе дома

№10а

64:38:040334:287 35,3 14 924,21

22. Земельный участок Энгельсский

район, п.

Анисовский

64:38:040334:512 324 85 192,56

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) со дня

подписания и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию Совета

депутатов Новопушкинского муниципального образования по бюджетно-финансовой и

инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому

развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросами,

сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи.

Глава Новопушкинского

муниципального образования                                                                                               А.А. Доди